
２０１４年１1月１１日 

明石協会所属 審判員 各位 

明石サッカー協会 審判委員会 

審 判 委 員 長  神田 哲也 

 

第一回 審判員(FR)交流会 開催のご案内 

 

前略 

平素は、審判活動におきまして、多大なるご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当委員会では、明石協会所属の審判員（サッカー、フットサル共に）の交流とスキルア

ップを目的にフットサルとプラクティカルトレーニングを取り入れた「FR(Football&Futsal 

Referee)交流会」を開催する運びとなりました。 

会場は、今秋開場しました大蔵海岸多目的広場フットサルコート 1 面を利用して、楽しくゲー

ムをしながら楽しく勉強/交流できる内容を準備しています。 

つきましては、参加者の募集を行いますので、希望者は各種審判委員長までお申込ください。 

皆様からのご参加お待ちしております。 

草  々

 

－ 記 － 
 

1.開催日時：12月13日 16：00より18：00 

2.会  場：大蔵海岸多目的広場 フットサルコート Aコート(一番東側) 

3.内  容：プラクティカルトレーニング（30分） [カード提示の対応] 

ゲーム(90分)：4チームに分かれて下記内容にて実施  

※審判は対戦とは別のチームから割当てる 

①3タッチ限定ゲーム（4タッチ目をファウルとみなす） 

②逆足限定ゲーム(利き足で触れればファウルとみなす) 

③サカビー（前にパスできないラグビールールを適用したゲーム） 

④通常ゲーム 

4.対 象 者：全審判員（U-15,U-18,一般 S/Fともに） 

5.持 参 品：トレーニングウェア一式、トレーニングシューズ、笛、カード 

6.締 切 日：12月1日 

7.募集人員：20名前後 

8.そ の 他：①交流とトレーニングを目的としているため、ケガ等ないように各自コンディ

ション調整とプレーへの配慮をお願いいたします。 

②スポーツ保険等には、各自でご加入の上お越しください。 

③参加申込者には12/8頃に最終案内を送付いたします。 

以上 

 

 

[問い合わせ先]   各種審判委員長、または、神田哲也（referee@kan-fe.net）まで 

 

mailto:referee@kan-fe.net

